
 
 

 

1 

04.10.2019 

 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

 

(ÖZEL HABER) PYD Suriye'de yeni bir rejim umut ediyor… PYD kontrolundeki Suriye 

Demokratik Konseyi yürütme kurulu başkanı İlham Ahmet, Türkiye'nin Suriye topraklarında 

genişleme ve Afrin kentinin demografisini değiştirmek için plan yapmakla suçladı. 

Ankara'nın muhalif grupları yönettiğini sözlerine ekledi. Ahmet 'alhurra' sitesi ile 

söyleşisinde, Kürtlerin anayasa komisyonundan uzaklaştırılmasının Suriye'ye vahim sonuçları 

olacağı konusunda uyarıda bulundu. Ahmet, Kürtlerin hali hazırda projesi ya da Suriye'den 

ayrılma niyeti olduğunu reddetti. Suriye durumunda etkili güçlerin Kürtlere Suriye'den farklı 

muamelede bulunduğunu, Suriyeliler olarak nitelendirmediklerini bunun için kendilerinin 

şimdi siyasi sürece katılmak için destek kazanmaya çalıştıklarına işaret etti.  

 

TÜRK VETOSU 

Ahmet, Kürtlerin oluşturulan anayasa komisyonundan uzaklaştırılması hususunda: itirazın 

Türkiye'den geldiğini belirtti. Türkiye'nin katılımlarına veto koyduğunu ve  Kürtlerin 

Türkiye'nin sanki dünyanın beyi olduğunu hisseder olduklarını sözlerine ekledi. Kürtlerin 

siyasi süreçten uzaklaştırılması çabası karşısında içerden ve dışarıdan destek elde etmek için 

çalıştıklarını belirtti. Ahmet, Suriye muhalefetinin yasal temsilcisi olarak Suriyelilerin sadece 

belirli bir bölümünü gören uluslararası toplumu suçladı. Türkiye'nin Suriye'nin bir parçası 

olmasına rağmen Afrin'i ele geçirdiğini, aynı operasyonu Suriye'nin diğer bölgelerinde 

tekrarlamaya çalıştığını belirtti. Türk hareketinin Ankara'nın milli güvenlik kaygıları 

nedeniyle olduğunu reddetti. Türkiye'nin amacının hala genişleme ve Suriye topraklarını 

kontrol altına almak olduğuna işaret etti. 

 

ERDOĞAN VE GRUPLAR 

Ahmet, Suriye muhalefet gruplarının yaklaşık olarak Türkiye'ye bağlı olduğunu, Suriye 

muhalefetinin gruplara büyük etkisinin olmadığını dolayısıyla çekilme ve ateşkesin hepsinin 

Rusya ve Türkiye arasında meydana geldiğini vurguladı. Suriye muhalefetinin görüşü 

olmadığını bununla birlikte siyasi süreçte ana muhatap olduğunu bunun Suriye'nin yeni 

anayasasının konulması üzerine olumsuz etkilerinin olacağını vurguladı. Ahmet, bu tür bir 

durumun ülkenin gelecek anayasası üzerine Suriye rejiminin en büyük etkisine yol açacağı 

konusunda uyarıda bulundu. Ahmet, güvenlik planı hususunda: anlaşmanın birinci aşamasını 

uyguladıklarını, hendeklerin (çukurlar) kapatıldığını, bazı güçlerin çekildiğini ancak 

Türkiye'nin hala bölgede tırmandırmaya devam ettiğini belirtti.  
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SURİYE REJİMİNİN DEĞİŞMESİ 

Ahmet 'alhurra' ile söyleşisinde, Suriye Demokratik konseyinin sadece kişilerin gitmesini 

değil  rejimin değişmesini savunduğunu ve konseyin Suriye'yi yönetecek yeni bir rejimin 

olmasını umut ettiğini vurguladı. Yeni anayasa ve şeffaf demokratik seçim sürecinden 

bahsetmenin, bunun kesin sonucunun Suriye'de yeni siyasi süreç olacağı anlamına geldiğini 

sözlerine ekledi. Ahmet, Suriye rejimi ile kendilerini bir araya getiren herhangi bir temasını 

bulunduğunu reddetti. Rejimin topraklarda askeri olarak genişlemeye dayandığını, yeni 

bölgelerde her ne zaman genişlediğinde yeni anayasa koymayı kabul etme isteğinin azaldığı 

konusunda uyarıda bulundu. Ancak bunun karşılığında Ulusal uzlaşıyı gerçekleştirmek 

konusunda Kürt-Kürt diyaloğu için Fransız girişimi bulunduğunu belirtti. Ahmet Çarşamba 

günü sabah başkent Washington'da yuvarlak masaya konuk oldu. Hazır bulunanlar önünde 

IŞİD örgütünün hala bölgede bulunmaya devam ettiğini ayrıca uyuyan hücrelerin hala tehdit 

oluşturmaya devam ettiğini vurguladı. 

 

Irak Merkez Bankası, İran Milli Bankası'na kısıtlama getirdi… İran Milli Bankası Genel 

Müdür Yardımcısı Muhsin Eminzari, Irak Merkez Bankasının, ABD’nin baskılarıyla Necef, 

Bağdat ve Basra şubelerinin faaliyetlerine kısıtlama getirdiğini bildirdi. 

 

Irak'ta Protestocular Sokağa Çıkma Yasağını Reddediyor… Irak’ta başkent Bağdat’ta üç 

gündür devam eden protestolarda güvenlik güçleri göstericilere biber gazı ve gerçek mermiyle 

müdahale etti. Perşembe günü itibariyle en az 33 kişinin hayatını kaybettiği ve yüzlercesinin 

yaralandığı belirtilirken, protestocular sokağa çıkma yasağını da tanımıyorlar. İşsizlikten, 

kamu hizmetlerinin yetersizliğinden ve yolsuzluklardan şikayetçi olan ve çoğunluğu 

gençlerden oluşan binlerce Iraklı, Salı gününden bu yana başkent sokaklarında hükümeti 

protesto ediyor. 

İran Devrim Muhafızları: Kasım Süleymani'ye suikast komplosu önlendi…  İsrail'e 

direnişin, cihatçılarla savaşın kilit ismi olan Kudüs Gücü Komutanı Süleymani'yi hedef alan 

bombalı saldırı komplosunu ortaya çıkarıp tertip edenleri yakaladıklarını duyuran Devrim 

Muhafızları, İsrail ile Arap istihbarat servislerini suçladı. 

 

'Irak'taki gösterilerde 28 kişi öldü'… Irak Meclisi İnsan Hakları Komisyonu Üyesi Heyman 

Baclan, AA muhabirine yaptığı açıklamada, "Gösterilerin başladığı 1 Ekim'den bu yana 28 

kişi hayatını kaybetti, bin 177 kişi yaralandı" dedi. 
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Afganistan'da 4 yılda 12 binden fazla çocuk öldü ya da sakat kaldı… Afganistan'da savaşın 

çocuklar üzerindeki etkisini ortaya koyan ve dördüncüsü yayımlanan BM raporunda, son dört 

yılda çocuklara karşı işlenen öldürme, yaralama, sakat bırakma, savaşçı olarak kullanma ve 

cinsel tacizde bulunma gibi 14 bin ihlal belgelendi. Rapora göre, Afganistan'da 2015 ve 2018 

arasında 12 bin 500'den fazla çocuk öldü ya da sakatlandı. Taliban ve IŞİD'in çocukları 

savaşçı olarak kullanmaya devam ettiğine dikkati çekilen raporda, 800'den fazla okul ve 

hastaneye de saldırı düzenlendiği belirtildi. 

 

Suudi Arabistan'da bir ilk: Kadınlar asker olabilecek… Suudi gazetesi Şarkul 

Avsat, Savunma Bakanlığı'nın kadınların er, onbaşı, subay ve çavuş rütbeleriyle kara, hava, 

deniz, stratejik füze kuvvetleri ve sağlık hizmetleri kollarında görev almasına izin verdiğini 

duyurdu. Gazeteye konuşan Suudi Savunma Bakanlığı'nın Milli Savunma Operasyonları 

Merkezi Müdürü Tuğgeneral Hasan el Şihiri, kararı "Kadınların krallığın en önemli 

bakanlığına kabul edilmesi, doğru yönde atılmış bir adım" diye değerlendirdi.   

 

ABD- GÜNEY AMERİKA  

ABD Dışişleri'nden Ukrayna'ya ilave Javelin tanksavar füzesi satışına onay… ABD 

Dışişleri Bakanlığı, Ukrayna ordusuna Javelin tanksavar füzesi tedariğine onay verdi. 

Savunma Bakanlığı'na (Pentagon) bağlı Savunma Güvenlik İşbirliği Ajansı'ndan yapılan 

açıklamaya göre, satış işlemini onaylaması gereken Kongre, 39.2 milyon dolar değerindeki 

150 adet Javelin füzesi ve fırlatma ünitesi satışı hakkında bilgilendirildi. 

 

Pentagon'da Trump-Zelenskiy görüşmesine ilişkin açıklama: Bizden dinleyen kimse 

yoktu… Pentagon Sözcüsü Jonathan Hoffman, ABD Başkanı Trump'ın Ukrayna Devlet 

Başkanı Zelenskiy ile yaptığı ve hakkında azil soruşturması açılmasına neden olan görüşmeye 

dair, "Bildiğim kadarıyla o görüşmeyi Savunma Bakanlığından dinleyen kimse yoktu. 

Özellikle Bakan (Mark) Esper'e sordum. Kendisi de zaten o görüşmeye katılmadı" dedi. 
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ABD, Avrupa’da son 30 yılın en büyük askeri tatbikatını planlıyor… Deutsche Welle’in 

haberine göre, Avrupa’da gelecek yıl ABD’nin “Muhafız 2020” (Defender 2020) adlı geniş 

kapsamlı askeri tatbikat yapılacak. Tatbikat kapsamında ABD tümeninin Almanya üzerinden 

Doğu Avrupa’ya nakledileceği ifade edildi. Tatbikata 20 binden fazla ABD askeri katılacak. 

Almanya Sol Partisi, tatbikat planını eleştirerek bunun, “Rusya’ya yönelik provokasyon” 

olduğunu kaydetti. 

Pentagon'dan 'güvenlik mekanizması' açıklaması… Güvenli bölge konusunda taleplerinin 

yerine getirilmediği gerekçesiyle Türkiye'nin Suriye'nin kuzeydoğusuna müdahale etmesi 

durumunda iki ülkenin üzerinde mutabakata vardığı güvenlik mekanizmasının işlerliğinin 

olup olmayacağına yönelik bir soruya, Albay Ryder, "Güvenlik mekanizmasını uygulamaya 

çalışıyoruz. Bu noktada ilerleme kaydetmeye devam ediliyor" yanıtını verdi.  

WSJ: Washington, Türkiye'nin tez zamanda Fırat'ın doğusuna gireceğinden endişeli, ama 

durdurmak yerine çekilecek… ABD'li yetkililerin Türkiye'nin yakın zamanda Fırat'ın 

doğusuna harekat düzenlemesinden giderek daha çok endişelendiğini belirten WSJ, yine de 

Trump yönetiminin NATO müttefikiyle çatışmaya girmemek için bölgeden bütün askerlerini 

çekerek YPG'yi kaderine terk edeceğine dair görüşleri aktardı. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan'dan Suriye'de ABD ile güvenli bölge planları hayata geçmezse Fırat'ın doğusunda tek 

başına harekat mesajları gelirken, Wall Street Journal (WSJ) gazetesi ABD'li yetkililerin 

Türkiye'nin yakın zamanda harekat düzenlemesinden giderek daha çok endişelendiğini yazdı. 

ABD'nin Avrupa Komutanı'ndan F-35 açıklaması: 'Küçük bir anlaşmazlık'… ABD'nin 

Avrupa Kuvvetleri ve NATO Müttefik Kuvvetler Yüksek Komutanı Orgeneral Tod Wolters 

Türkiye'nin F-35 programından çıkarılmasının NATO ittifakı üzerindeki etkisine ilişkin soru 

üzerine Wolter, bu konunun iki ülke ilişkilerindeki küçük bir anlaşmazlık olduğunu belirterek 

şunları kaydetti: "NATO Genel Sekreterinden de duyduğunuz üzere biz bir aileyiz. Bir ailede 

kardeşler, anne ve babalar var ve bunların arasında da anlaşmazlıklar olur. Askeri olarak bu 

küçük anlaşmazlığı yağmur gibi tanımlarım. Her sabah uyandığımızda yağmurda işimize 

devam etmenin yoluna bakarız. Açıkçası bu konu da üzerinde anlaşmazlık yaşadığımız bir 

konu ancak bir ayağı diğerinin önüne koyarak ileri yürümeye devam ediyoruz. Türkiye halen 

NATO'nun çok önemli bir ortağı. ABD'nin ve Türkiye'nin S-400'ler ile F-35'leri aynı yere 

koyma konusundaki duruşuna ilişkin neler olacağını göreceğiz. Bunlar aynı yerde olmamalı 

ve bu konuda ilerlemeye devam edeceğiz." 
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Maduro: 'BM’den insani yardım gelmedi'… Venezüella basınındaki haberlere göre Maduro, 

hükümetin göz hastalıkları ve bu daldaki eğitim alanında yeni uygulayacağı eylem planında 

BM’ye ve ülkesine yaptırım uygulayan ABD'ye eleştirilerde bulundu. Birleşmiş Milletlerin 

"köşkler, kaleler" vadettiğini belirten Maduro, ülkesine herhangi bir BM insani yardımının 

gelmediğini kaydetti. 

 

Ekvador'da gösterilerden ötürü olağanüstü hal ilan edildi… Ekvador'da Devlet Başkanı 

Lenin Moreno hükümetinin Uluslararası Para Fonu (IMF) ile yaptığı anlaşma gereği ulaştırma 

alanında sağlanan akaryakıt desteklerini kaldırmasına tepki olarak gidilen ulusal grev, 

hükümet karşıtı protestolara dönüştü. 

 

ABD Genelkurmay Başkanlığı: 'Türk müttefiklerimizle güvenlik kaygılarının giderilmesi 

konusunda çalışmaya devam edeceğiz'…  

"-Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın sözleri konusunda, güvenlik mekanizmasını uygulamaya devam 

ettiğimizi söylemekten başka bir yorumda bulunmayacağım. 

-Şimdiye kadar 7 ortak hava keşif devriyesi, 2 de ortak kara devriyesi icra ettik. Devamı da 

gelecek. 

-Suriye Demokratik Güçleri’nin tahkimatları kaldırması güvenlik mekanizmasının 

uygulanması konusundaki iyi niyetinin göstergesi. 

-Türk müttefiklerimizle güvenlik kaygılarının giderilmesi konusunda çalışmaya devam 

edeceğiz. Tahkimatların kaldırılmaya devam ettiğini ve ilerleme olduğunu görüyoruz. 

-Basında Türkiye’nin Suriye’ye olası operasyonu konusundaki haberleri gördüm. Ben 

gerçeklere odaklanmak isterim. Suriye’de koordineli hareket etmek başarının sırrı. Biz 

IŞİD’in kalıcı şekilde yenilgiye uğratılması ve Türkiye’nin meşru güvenlik kaygılarının 

giderilmesine odaklanıyoruz.” 
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DOĞU AKDENİZ-KIBRIS 

Kıbrıs Rum Yönetimi’nden Türkiye'ye tepki: Sondaj faaliyetleri egemenlik haklarımızın 

ihlali… Kıbrıs Rum Yönetimi yaptığı açıklamada Türkiye’nin “zorbalık taktiklerinin bir asır 

önce sona erdiğini” belirterek Ankara’dan bölgedeki varlıklarını çekmesini istedi. Kıbrıs Rum 

Yönetimi, sondaj gemisinin yollanmasını “Avrupa Birliğinin ve uluslararası toplumun yasa 

dışı faaliyetlere son verilmesi yönündeki çağrılarına Türkiye’nin meydan okumasının son bir 

örneği” olarak değerlendirdi. Rum yönetimi Yavuz gemisinin yollanmasını “Türkiye’nin 

saldırgan ve provakatif tutumunun bir kanıtı olduğunu” savundu. 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez Perşembe günü Twitter hesabından yaptığı 

paylaşımda, "Yavuz sondaj gemimiz yeni bir seferde. Yavuz, sondaj yapacağı Güzelyurt-1 

kuyusuna doğru bayrağımızı dalgalandırarak ilerliyor. Yer altı kaynaklarımızı milletimizin 

hizmetine sunmak için durmayacağız. Varsa, mutlaka bulacağız." ifadelerini kullandı. Yazılı 

Seyir Uyarı Sistemi'ne göre, Yavuz sondaj gemisi Akdeniz'de Ocak 2020'ye kadar 

çalışmalarına devam edecek." 

AVRUPA – AB 

Erdoğan İşcan, BM İşkenceye Karşı Komite üyeliğine seçildi… Birleşmiş Milletler 

İşkenceye Karşı Komite seçimlerinde, Türkiye'nin aday gösterdiği Emekli Büyükelçi Erdoğan 

İşcan, ilk turda 83 oyla Komite üyeliğine seçildi. İşkenceye Karşı Komite'nin 17. Taraf 

Devletler Toplantısı, BM Cenevre Ofisi'nde yapıldı. Toplantıda, Komite'nin toplam 10 

üyesinden boşalan 5 üyesi için seçim yapılırken, Türkiye'nin aday gösterdiği Emekli 

Büyükelçi İşçan, 151 ülkenin oy kullandığı seçimlerde 83 oy aldı. 

Avrupa Parlamentosu: Johnson'un Brexit ile ilgili son teklifi yetersiz… Avrupa 

Parlamentosu, İngiltere Başbakanı Boris Jonhson'ın Avrupa Birliği'ne (AB) sunduğu Brexit 

teklifinin "bir anlaşmaya temel teşkil etmediğini" açıkladı. Avrupa Parlamentosu'nun Brexit'i 

Yönlendirme Grubu Başkanı Guy Verhofstadt, Johnson’ın teklifi Kuzey İrlanda ve İrlanda 

arasındaki sınır meselesine çözüm getirmediğini ifade etti. Verhofstadt sosyal medyada 

yaptığı açıklamada, "Johnson'ın önerileri İrlanda için gerekli garantileri sağlamıyor" dedi. 
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Avusturya’da erken genel seçimlerin resmi sonuçları açıklandı… Avusturya’da pazar günü 

düzenlenen erken genel seçimlerin resmi sonuçlarına göre, merkez sağ Avusturya Halk Partisi 

(ÖVP) yüzde 37.5 oy oranı ve 71 milletvekili ile birinci parti oldu. 

AB, Suriye’nin kuzeydoğusunda yeni çatışmalara karşı uyardı… AB Komisyonu Sözcüsü 

Carlos Gordejuela, Suriye’nin kuzeydoğusunda, istikrar sağlama çabalarını bozabilecek yeni 

silahlı çatışmalara karşı uyardı. Gordejuela, bugünkü basın brifinginde, “Türkiye'nin Suriye 

sınırındaki meşru güvenlik kaygılarının farkındayız. Bu bağlamda, Türkiye ve ABD’nin 

diplomatik istişareleri devam ediyor” ifadelerini kullandı. Sözcü, “Bizim için önemli olan 

Suriye'nin kuzeyinde, bölgedeki sivillerin yoğun biçimde yerlerinden olmasına yol açabilecek 

ve küresel koalisyonun çabaları ile devam eden istikrar sağlama çabalarını bozabilecek yeni 

silahlı çatışmaların yaşanmaması” diye kaydetti.  

Seehofer: Biz Türkiye'ye her konuda destek olmaya hazırız… Türkiye’den Yunanistan’a 

geçen sığınmacıların sayısında son aylarda artış olması üzerine Almanya İçişleri Bakanı Horst 

Seehofer ve Avrupa Komisyonunun Göç, İçişleri ve Vatandaşlıktan Sorumlu Üyesi Dimitris 

Avramopoulas Ankara'da dün akşam İçişleri Bakanı Süleyman Soylu ile bir araya geldi.  

Alman Bakan Seehofer, görüşme öncesinde yaptığı açıklamada Türkiye’ye yaptıkları bu 

ziyaretin hedefinin “Türkiye ile AB arasındaki mülteci mutabakatının güçlendirilmesi” 

olduğunu söyledi. Seehofer, mülteci mutabakatını güçlendirerek, "Biz Türkiye'ye her konuda 

her zaman destek olmaya hazırız” ifadesine de vurgu yaptı. Seehofer, bu konudaki sorunların 

tek bir ülke tarafından çözülemeyeceğini de sözlerine ekledi. 

AB temsilcileri, Yunanistan ve Türkiye’de göç sorununu görüşecek… AB Komisyonu’nun 

Göç, İçişleri ve Vatandaşlıktan Sorumlu Komiseri Dimitris Avramopoulos, Almanya İçişleri 

Bakanı Horst Seehofer ve Fransa İçişleri Bakanı Christophe Castaner ile birlikte, 3-4 Ekim’de 

Türkiye ve Yunanistan’ı ziyaret ederek Doğu Akdeniz’deki göç sorununu görüşeceklerini 

belirtti. Avramopoulos, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, “Doğu Akdeniz’deki göç 

durumunu Türkiye ve Yunanistan makamlarıyla görüşmek için Fransa ve Almanya içişleri 

bakanlarıyla birlikte bugün Ankara ve yarın Atina’ya gidiyorum” diye yazdı. 

 

Almanya, NATO bütçesine katkıyı artıracak… Almanya NATO bütçesine katkıyı 

artıracağını açıkladı. Almanya Savunma Bakanı, katkı paylarının dağılımıyla ilgili bir reform 

paketi hazırladıklarını söyledi. 
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RUSYA 

Akkuyu NGS etkisi: Rusya rekor miktarda kredi verecek…  Rusya'nın 2020-2022 yıllarında 

Türkiye, İran ve Hindistan'ın başını çektiği ülkelere 1 trilyon rubleden (15.5 milyar dolar) 

fazla kredi sağlayacağı belirtildi. Özellikle Akkuyu Nükleer Güç Santrali (NGS) inşasının, 

kredi miktarının artmasında önemli bir yeri olduğu ifade ediliyor. 

 

Rusya, dünyanın en güçlü top mermilerinden birisini yeniden 'sahneye sürüyor'... Rus silah 

üreticisi Uralvagonzavod’un bünyesinde bulunan Uraltransmaş şirketi, 1980’lerde üretilen ve 

günümüzde hala dünyanın en güçlü top mermilerinden biri olarak kabul edilen 2S7 Pion tipi 

obüs silahının yenilenmiş versiyonu 2S7M Malka'nın ve 2S4 Tyulpan havan mermisinin 

üretim çalışmalarının tamamlandığını açıkladı. 

 

‘Türkiye, ABD’ye rağmen Astana ülkelerinin desteğiyle bir an önce Fırat’ın doğusuna 

girmeli’...  Türkiye ile ABD arasında Suriye’de kurulmasına karar verilen güvenli bölge 

planına ilişkin anlaşmazlık sürerken, Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov’dan Türkiye’ye 

önemli bir destek mesajı geldi. ABD'nin Türkiye’nin bölgedeki meşru taleplerini göz önünde 

bulundurmaya hazır olmadığına vurgu yapan Lavrov, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan'ın tutumunun anlaşılır olduğunu ifade etti.  

 

Putin: Suriye'de siyasi süreci başlatmayı başardık… Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin 

Rusya'nın Soçi kentinde düzenlenen 16. Valday Uluslararası Tartışma Kulübü toplantısına 

katıldı. Putin, burada yaptığı konuşmada, Suriye konusuna değinerek, ülkenin birkaç sene 

içerisinde teröristlerden temizlendiğini ve şiddet seviyesinin büyük ölçüde düştüğünü söyledi.  

Suriye meselesinin, bölgesel krizlerinin çözümü konusunda örnek olabileceğine dikkati çeken 

Putin, "BM'nin desteğiyle Astana formatı ortaklarla Suriye'de siyasi süreci başlatmayı 

başardık. İran, Türkiye, İsrail, Suudi Arabistan, Ürdün, Ortadoğu ülkeleri ve ABD ile güçlü 

temas kurabildik" şeklinde konuştu. 

 

Rusya Başbakanı Medvedev'den Küba'ya ziyaret… Rusya Başbakanı Dmitriy Medvedev, 

ABD'nin yaptırımlarla hedef aldığı müttefiki Küba'ya destek ziyareti yaptı. Bölge basınındaki 

haberlerde, ziyarette iki ülke arasında ekonomi, ticaret, enerji, ulaştırma, kültür, yatırım ve 

insan kaynakları alanlarındaki mevcut ilişkilerin de ele alınacağı bilgisi paylaşıldı.   
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Moskova’da Uluslararası Askeri Muhabirler Forumu düzenlendi… Rusya’nın başkenti 

Moskova’da, 'Çatışma bölgesinde: Riskler ve gazetecilerin sorumluluğu' konulu RT 

MEDIATALK Uluslararası Forumu düzenlendi.Etkinliğe, meşhur Rus ve yabancı medya 

organlarının ve bakanlıkların temsilcileri ile önde gelen medya uzmanları katıldı. Forum 

katılımcıları, günümüz askeri gazeteciliğin kalite ve özelliğini ile yapay zeka çağında askeri 

muhabirlerin sorumluluğunu, aralıksız sahte haber akışı sorunu ile bu olguya karşı mücadeleyi 

ele aldı. 

 

Putin: ABD, INF'den çıkmadan önce Rusya'ya kazık atmaya çalıştı… Rusya'nın Soçi kentinde 

düzenlenen 16. Valday Uluslararası Tartışma Kulübü toplantısında konuşan Putin, "ABD’nin, 

anlaşmadan çıktıktan çok kısa süre sonra kara bazlı orta menzilli füzeyi test etmesi, onların 

uzun zamandır bunun üzerinde çalıştığını gösteriyor. Bu, en az birkaç yıldır çalıştıklarını 

gösteriyor. Diğer her şey, çıkış yolunu bulmaktı, nitekim buldular. Çünkü Rusya’yı, bir 

şeyleri ihlal etmekle suçlamak için bir neden yoktu. Aksine, biz hep Aegis sistemlerinin kara 

bazlı orta menzilli füzeleri fırlatmaya uygun olmadığı söylendi. Aegis sistemleri artık 

Avrupa’da, Romanya’ya konuşlandırıldı, yakında Polonya’ya konuşlandırılacak. Bu füzelerin 

böyle kullanılamayacağını söylüyorlardı, oysa sonra Aegis fırlatma sistemlerinin orta menzilli 

füzeleri fırlatmak için kullanıldığını duyurdular. Bari arayı biraz daha uzun tutsalardı. Bize 

kazık attıkları veya kazık atmaya çalıştıkları ortada. Sonra bunu itiraf ettiler. Neyse sorun bu 

değil. Sorun şu ki, durum daha iyi olmadı" dedi. 

 

TÜRKİYE 

 

Milli Savunma Bakanı Akar ile ABD'li mevkidaşı güvenli bölgeyi görüştü… Milli Savunma 

Bakanı Hulusi Akar, ABD Savunma Bakanı Mark Esper ile Suriye’nin kuzeyinde hayata 

geçirilmesi planlanan güvenli bölgenin tesisine yönelik çalışmalara ilişkin telefon görüşmesi 

yaptı. Milli Savunma Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, görüşmede, "Fırat'ın doğusunda 

takriben 30 kilometrelik derinlikte, sınır boyunca ağır silahlardan ve teröristlerden arındırılmış 

Güvenli Bölge / Barış Koridoru kurulması ve oyalama, geciktirme olursa bu çalışmaların 

biteceği ve Türkiye'nin bunda son derece kararlı olduğu" mesajı verildiği belirtildi. ABD 

Savunma Bakanlığı’nın açıklamasında ise, telefon görüşmesinde Esper ve Akar’ın 
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"Suriye’nin kuzeyinde bir güvenlik mekanizması kurulması çerçevesinde kaydedilen 

ilerlemelerde mutabık kaldıkları" belirtildi. 

 

Soylu: Yaklaşık 5 milyonun üzerinde misafirimiz var, bunun 3 milyon 667 bini Suriyeli… 

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu,  Gölbaşı Vilayetler Evi'nde gerçekleştirilen dörtlü toplantıda 

AB Göç, İçişleri ve Vatandaşlık Komiseri Dimitris Avramopoulos, Almanya İçişleri Bakanı 

Horst Seehofer ve Fransa'nın Ankara Büyükelçisi Charles Fries ile göç sorununa ilişkin 

toplantıda bir araya geldi. Dünyanın, Suriyelilerin yaşadığı göç sorununu "büyük bir dram" 

olarak değerlendirdiğini vurgulayan Soylu, bu göçün Türkiye'nin bulunduğu coğrafyaya 

etkisinin her geçen gün arttığına dikkati çekti. Soylu, göç meselesinin 21'inci asrın en yakıcı 

meselelerinden biri olduğuna değindi.   

 

ASYA-PASİFİK 

 

Kuzey Kore'den dün fırlattığı füzeye ilişkin açıklama…  Kuzey Kore resmi haber ajansı 

KCNA'nın haberinde, Kuzey Kore Savunma Bilimleri Akademisinin, dün sabah, Doğu 

Denizi'nin (Japon Denizi) Wonsan koyu açıklarındaki sularda, "Pukguksong-3" adı verilen 

yeni bir tür, denizaltından fırlatılan balistik füzeyi (SLBM) "başarıyla" denediği belirtildi. 

Füzenin, "dikey şekilde" fırlatıldığı kaydedilen haberde, "Deneme atışı, yeni tasarlanan 

balistik füzenin temel taktik ve teknik endekslerini bilimsel ve teknik olarak doğruladı, komşu 

ülkelerin güvenliğine olumsuz etkisi olmadı." ifadesi kullanıldı. 
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